[bookmark: _GoBack]ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2024 года №
с.Соболево

О внесении изменений в решение Совета Соболевского сельского поселения от 25.02.2020 № 177 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», протестом Прокуратуры Юрьевецкого района от 25.06.2024 № 02-27-24, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие требованиям действующего федерального законодательства, Совет Соболевского сельского поселения

РЕШИЛ:
        1.Внести изменения в решение Совета Соболевского сельского поселения от 25.02.2020 № 177 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»
         1.1.Приложение к решению  дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
       2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
        3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Соболевского сельского поселения, и разместить на официальном сайте   сельского поселения.

Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							              Е.С.Савина

Председатель Совета  Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                           			            К.В.Миронов